
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계 보건의료원

       600,000원*4명*6개월

  100,000원*27명*6개월

  672,031,000원

  66,047,000원

  18,000,000원

부서: 보건의료원
정책: 행정조직운영(보건의료원)
단위: 부서조직운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 9,328,577 8,925,634 402,943

국          1,704,649 1,708,058 △3,409

지             23,737 36,220 △12,483

기          1,565,521 1,441,611 123,910

도          1,328,215 1,398,432 △70,217

군          4,706,455 4,341,313 365,142

행정조직운영(보건의료원) 339,400 308,800 30,600

부서조직운영 339,400 308,800 30,600

인력운영경비 339,400 308,800 30,600

301 일반보상금 327,000 296,400 30,600

11 기타보상금 327,000 296,400 30,600

  ○공중보건의사 진료활동수당               327,000            296,400           30,600

    0응급실 근무 공중보건의사
               14,400                  0           14,400

    0추가분(인상분)                16,200                  0           16,200

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 8,656,462 8,528,024 128,438

국          1,704,649 1,708,058 △3,409

지             23,737 36,220 △12,483

기          1,565,521 1,441,611 123,910

도          1,328,215 1,398,432 △70,217

군          4,034,340 3,943,703 90,637

농어촌의료서비스 개선사업 1,490,677 1,490,677 0

국            985,450 985,450 0

도            246,364 246,364 0

군            258,863 258,863 0

보건의료원 증축 760,105 760,105 0

국            506,736 506,736 0

도            126,685 126,685 0

군            126,684 126,684 0

401 시설비및부대비 760,105 760,105 0

국            506,736 506,736 0

도            126,685 126,685 0

군            126,684 126,684 0

01 시설비 738,078 747,449 △9,371

  ○보건의료원 증축               738,078            747,449          △9,371

    0건축비               672,031            703,121         △31,090

국            448,022 468,747 △20,725

도            112,005 117,187 △5,182

군            112,004 117,187 △5,183

    0설계비                66,047             44,328           21,719

국             44,029 29,551 14,478

도             11,009 7,389 3,620

군             11,009 7,388 3,621

02 감리비 18,000 8,629 9,371

  ○감리비                18,000              8,629            9,371

국             12,000 5,753 6,247
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  300,000,000원

      20,000,000원

  0원

  107,760,000원

  0원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 농어촌의료서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,000 1,438 1,562

군              3,000 1,438 1,562

보건기관 의료시설 및 운영지원사업 457,760 538,570 △80,810

도            416,208 509,770 △93,562

군             41,552 28,800 12,752

의료취약지 보건기관 기능보강사업 320,000 412,570 △92,570

도            300,000 412,570 △112,570

군             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 320,000 400,000 △80,000

도            300,000 400,000 △100,000

군             20,000 0 20,000

01 시설비 320,000 400,000 △80,000

  ○보건의료원 주차장 증축               300,000            380,000         △80,000

도            300,000 380,000 △80,000

  ○서부보건진료소 건강도움방 설치
               20,000             20,000                0

도                  0 20,000 △20,000

군             20,000 0 20,000

405 자산취득비 0 12,570 △12,570

도                  0 12,570 △12,570

01 자산및물품취득비 0 12,570 △12,570

  ○의료장비 구입(자외선 소독기 등 9점)                     0             12,570         △12,570

도                  0 12,570 △12,570

365 안심병동지원사업 107,760 96,000 11,760

도             86,208 67,200 19,008

군             21,552 28,800 △7,248

101 인건비 107,760 96,000 11,760

도             86,208 67,200 19,008

군             21,552 28,800 △7,248

04 기간제근로자등보수 107,760 96,000 11,760

  ○간병인 인건비               107,760             96,000           11,760

도             86,208 67,200 19,008

군             21,552 28,800 △7,248

취약지역 응급의료사업 280,170 300,170 △20,000

기            280,170 300,170 △20,000

응급의료취약군지역운영 280,170 300,170 △20,000

기            280,170 300,170 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

기                  0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ○응급실 시설 개선 사업                     0             20,000         △20,000

    0응급환자 전용구역 차단막 등 설치                     0             20,000         △20,000

기                  0 20,000 △20,000

지역사회 통합건강증진사업 478,236 453,436 24,800

기            239,118 226,718 12,400

- 336 -



  254,348,000원

  1,700,000원

  0원

  0원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             71,735 68,015 3,720

군            167,383 158,703 8,680

통합인력운영비 265,648 255,448 10,200

기            132,824 127,724 5,100

도             39,847 38,317 1,530

군             92,977 89,407 3,570

101 인건비 259,948 249,948 10,000

기            129,974 124,974 5,000

도             38,992 37,492 1,500

군             90,982 87,482 3,500

04 기간제근로자등보수 259,948 249,948 10,000

  ○기간제근로자 인건비(8명)               254,348            244,348           10,000

기            127,174 122,174 5,000

도             38,152 36,652 1,500

군             89,022 85,522 3,500

201 일반운영비 1,700 1,500 200

기                850 750 100

도                255 225 30

군                595 525 70

01 사무관리비 1,700 1,500 200

  ○일반운영비                 1,700              1,500              200

    0위탁교육비                 1,700              1,500              200

기                850 750 100

도                255 225 30

군                595 525 70

통합치매관리사업 20,000 20,000 0

기             10,000 10,000 0

도              3,000 3,000 0

군              7,000 7,000 0

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

도                  0 150 △150

군                  0 350 △350

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

  ○선별검사용지 제작                     0              1,000          △1,000

기                  0 500 △500

도                  0 150 △150

군                  0 350 △350

301 일반보상금 0 7,000 △7,000

기                  0 3,500 △3,500

도                  0 1,050 △1,050

군                  0 2,450 △2,450

11 기타보상금 0 7,000 △7,000

  ○사례관리참석자 보상 및 홍보물품구입                     0              7,000          △7,000

기                  0 3,500 △3,500

도                  0 1,050 △1,050

군                  0 2,450 △2,450
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  20,000,000원

  2,000,000원

  2,600,000원

  2,500,000원*4종

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,000 12,000 8,000

기             10,000 6,000 4,000

도              3,000 1,800 1,200

군              7,000 4,200 2,800

01 의료및구료비 20,000 12,000 8,000

  ○치매조기검사비                20,000             12,000            8,000

기             10,000 6,000 4,000

도              3,000 1,800 1,200

군              7,000 4,200 2,800

통합아토피 관리사업 14,600 0 14,600

기              7,300 0 7,300

도              2,190 0 2,190

군              5,110 0 5,110

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○아토피 홍보리플릿 제작                 2,000                  0            2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

301 일반보상금 2,600 0 2,600

기              1,300 0 1,300

도                390 0 390

군                910 0 910

11 기타보상금 2,600 0 2,600

  ○아토피 홍보물 구입                 2,600                  0            2,600

기              1,300 0 1,300

도                390 0 390

군                910 0 910

307 민간이전 10,000 0 10,000

기              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ○아토피 용품 구입                10,000                  0           10,000

기              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

건강증진사업 활성화 417,524 282,436 135,088

기            121,132 108,588 12,544

도             67,189 53,426 13,763

군            229,203 120,422 108,781

건강증진사업운영 122,160 32,160 90,000

201 일반운영비 42,560 2,560 40,000

- 338 -



      50,000원*6명*8회*6월

  50,000원*6명*8회*6월

      70,000원*16개소*10회

  2개소*250,000원*20인

      4개소*10,000,000원

  900,000원*12월

  700,000원*10월

  2,000,000원*7회

      100,000원*20회

      800,000원*4회

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 42,560 2,560 40,000

  ○건무도 교실운영 강사비
               14,400                  0           14,400

  ○건강생활체조 강사비                14,400                  0           14,400

  ○건강플러스 행복플러스 노래웃음교실 강사료
               11,200                  0           11,200

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ○아동센타 한약지원                10,000                  0           10,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○건강플러스 행복플러스 사업 산책로 정비
               40,000                  0           40,000

건강Plus, 행복Plus사업 40,000 20,000 20,000

도             20,000 10,000 10,000

군             20,000 10,000 10,000

101 인건비 17,800 10,800 7,000

도              5,400 5,400 0

군             12,400 5,400 7,000

04 기간제근로자등보수 17,800 10,800 7,000

  ○코디네이터 인건비(단성)                10,800             10,800                0

도              5,400 5,400 0

군              5,400 5,400 0

  ○코디네이터 인건비(신안)                 7,000                  0            7,000

201 일반운영비 14,000 8,000 6,000

도             10,000 4,000 6,000

군              4,000 4,000 0

01 사무관리비 14,000 8,000 6,000

  ○프로그램 운영비(성립전)                14,000              8,000            6,000

도             10,000 4,000 6,000

군              4,000 4,000 0

202 여비 2,000 1,200 800

도              1,400 600 800

군                600 600 0

01 국내여비 2,000 1,200 800

  ○건강플러스 행복플러스 추진여비(성립전)
                2,000              1,200              800

도              1,400 600 800

군                600 600 0

301 일반보상금 6,200 0 6,200

도              3,200 0 3,200

군              3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 6,200 0 6,200

  ○지역대표자 및 건강위원 간담회(성립전)
                3,200                  0            3,200
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  3,000,000원

      1,000원*30명*30개소*5회*5개월

      42,588,000원

  20,000원*150명

  29,673,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,200 0 3,200

  ○신안면 건강위원회 발족                 3,000                  0            3,000

지역사회중심금연지원서비스 사업 242,264 217,176 25,088

기            121,132 108,588 12,544

도             36,339 32,576 3,763

군             84,793 76,012 8,781

301 일반보상금 65,088 40,000 25,088

기             32,544 20,000 12,544

도              9,763 6,000 3,763

군             22,781 14,000 8,781

09 행사실비보상금 22,500 10,000 12,500

  ○건강생활실천사업 참여자 보상
               22,500             10,000           12,500

기             11,250 5,000 6,250

도              3,375 1,500 1,875

군              7,875 3,500 4,375

11 기타보상금 42,588 30,000 12,588

  ○금연성공자 기념품 구입 및 홍보물품
               42,588             30,000           12,588

기             21,294 15,000 6,294

도              6,388 4,500 1,888

군             14,906 10,500 4,406

모자보건사업 45,301 63,903 △18,602

지             23,737 36,220 △12,483

기              4,964 4,964 0

도              4,263 5,199 △936

군             12,337 17,520 △5,183

모자보건사업운영 5,700 8,700 △3,000

307 민간이전 5,700 8,700 △3,000

01 의료및구료비 5,700 8,700 △3,000

  ○임산부 영유아 영양제 구입                 3,000              6,000          △3,000

산모신생아 건강관리사 지원사업 29,673 45,275 △15,602

지             23,737 36,220 △12,483

도              1,781 2,717 △936

군              4,155 6,338 △2,183

308 자치단체등이전 29,673 45,275 △15,602

지             23,737 36,220 △12,483

도              1,781 2,717 △936

군              4,155 6,338 △2,183

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,673 45,275 △15,602

  ○산모신생아 건강관리사 지원                29,673             45,275         △15,602

지             23,737 36,220 △12,483

도              1,781 2,717 △936

군              4,155 6,338 △2,183

출산지원사업 492,848 561,048 △68,200

국             20,474 20,474 0

도             17,437 17,737 △300
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      24,000,000원

  500,000원*65인

  1,000,000원*30인

  500,000원*110인

  500,000원*80인

  1,000,000원*30인

  500,000원*100인

  1,000,000원*80인

  2,000,000원*30인

      30,000원*140명*12월

  2,360,000원*43명

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            454,937 522,837 △67,900

출산장려금 지원사업(보조) 24,000 25,000 △1,000

도              7,200 7,500 △300

군             16,800 17,500 △700

301 일반보상금 24,000 25,000 △1,000

도              7,200 7,500 △300

군             16,800 17,500 △700

01 사회보장적수혜금 24,000 25,000 △1,000

  ○셋째아이이상 출생아 출산장려금 지원
               24,000             25,000          △1,000

도              7,200 7,500 △300

군             16,800 17,500 △700

출산장려금 지원사업(자체) 377,500 437,500 △60,000

301 일반보상금 377,500 437,500 △60,000

01 사회보장적수혜금 377,500 437,500 △60,000

  ○2016년 출생자 출산장려금 지원(두돌도래자)                62,500             92,500         △30,000

    0둘째아이(50만원)                32,500             32,500                0

    0셋째아이이상(100만원)                30,000             60,000         △30,000

  ○2017년 출생자 출산장려금 지원(첫돌도래자)               125,000            125,000                0

    0첫째아이(50만원)                55,000             55,000                0

    0둘째아이(50만원)                40,000             40,000                0

    0셋째아이이상(100만원)                30,000             30,000                0

  ○2018년 출생자 출산장려금 지원               190,000            220,000         △30,000

    0첫째아이(50만원)                50,000             50,000                0

    0둘째아이(100만원)                80,000             80,000                0

    0셋째아이이상(200만원)                60,000             90,000         △30,000

셋째이상 출생아 건강보장보험지원사업 50,400 57,600 △7,200

301 일반보상금 50,400 57,600 △7,200

01 사회보장적수혜금 50,400 57,600 △7,200

  ○셋째이상출생아 건강보장보험
               50,400             57,600          △7,200

구강보건사업 133,820 126,740 7,080

도             55,780 55,780 0

군             78,040 70,960 7,080

어르신 틀니보급사업 107,480 100,400 7,080

도             50,200 50,200 0

군             57,280 50,200 7,080

307 민간이전 107,480 100,400 7,080

도             50,200 50,200 0

군             57,280 50,200 7,080

01 의료및구료비 107,480 100,400 7,080

  ○어르신 틀니 지원사업               107,480            100,400            7,080

    0전부,부분틀니 지원사업               101,480             94,400            7,080
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  0원

  7,128,000원

  802,000원

      25,351,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 구강보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             47,200 47,200 0

군             54,280 47,200 7,080

감염병예방 및 만성병관리 1,103,352 1,106,733 △3,381

국              4,578 7,987 △3,409

기            312,044 312,044 0

도             93,427 93,399 28

군            693,303 693,303 0

국가예방접종사업 537,130 562,481 △25,351

기            268,565 281,240 △12,675

도             80,568 84,371 △3,803

군            187,997 196,870 △8,873

101 인건비 0 25,351 △25,351

기                  0 12,675 △12,675

도                  0 3,803 △3,803

군                  0 8,873 △8,873

04 기간제근로자등보수 0 25,351 △25,351

  ○예방접종 등록센터 운영 인건비                     0             25,351         △25,351

기                  0 12,675 △12,675

도                  0 3,803 △3,803

군                  0 8,873 △8,873

307 민간이전 537,130 537,130 0

기            268,565 268,565 0

도             80,568 80,568 0

군            187,997 187,997 0

01 의료및구료비 537,130 537,130 0

  ○성인 예방접종               269,914            269,914                0

    0노인폐렴구균 보건소약품비                 7,128              7,128                0

기              3,564 3,564 0

도              1,069 1,070 △1

군              2,495 2,494 1

  ○B형간염 주산기감염 예방사업                   802                802                0

기                401 401 0

도                120 119 1

군                281 282 △1

예방접종 등록센터 운영 25,351 0 25,351

기             12,675 0 12,675

도              3,803 0 3,803

군              8,873 0 8,873

101 인건비 25,351 0 25,351

기             12,675 0 12,675

도              3,803 0 3,803

군              8,873 0 8,873

04 기간제근로자등보수 25,351 0 25,351

  ○예방접종 등록센터 운영 인건비
               25,351                  0           25,351

기             12,675 0 12,675

도              3,803 0 3,803

군              8,873 0 8,873

- 342 -



  0원

  56,000원

  3,000,000원

  2,500,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 감염병예방 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병전문가교육 0 3,437 △3,437

국                  0 3,437 △3,437

201 일반운영비 0 3,437 △3,437

국                  0 3,437 △3,437

01 사무관리비 0 3,437 △3,437

  ○감염병 전문가 교육비                     0              3,437          △3,437

국                  0 3,437 △3,437

격리치료 감염병 입원치료비 56 0 56

국                 28 0 28

도                 28 0 28

307 민간이전 56 0 56

국                 28 0 28

도                 28 0 28

01 의료및구료비 56 0 56

  ○격리치료 감염병 입원치료비                    56                  0               56

국                 28 0 28

도                 28 0 28

재난의료지원사업 7,000 6,500 500

기              3,800 3,550 250

도              1,500 0 1,500

군              1,700 2,950 △1,250

생물테러대응 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도              1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도              1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○생물테러 대응 교육 훈련                 3,000                  0            3,000

기              1,500 0 1,500

도              1,500 0 1,500

자동제세동기 설치지원사업 2,500 5,000 △2,500

기              1,250 2,500 △1,250

군              1,250 2,500 △1,250

405 자산취득비 2,500 5,000 △2,500

기              1,250 2,500 △1,250

군              1,250 2,500 △1,250

01 자산및물품취득비 2,500 5,000 △2,500

  ○자동제세동기                 2,500              5,000          △2,500

기              1,250 2,500 △1,250

군              1,250 2,500 △1,250

맞춤형방문보건사업활성화 303,189 300,926 2,263

기            136,953 137,418 △465

도             45,932 45,666 266

군            120,304 117,842 2,462
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  8,000원*4인*80식

      200,000원*3인*12월+200,000원*1인*9월

  123,000,000원

      2,000,000원

  39,000,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방문보건사업운영(자체) 12,360 9,920 2,440

201 일반운영비 3,360 2,720 640

01 사무관리비 3,360 2,720 640

  ○급량비(방문보건업무추진)                 2,560              1,920              640

202 여비 9,000 7,200 1,800

01 국내여비 9,000 7,200 1,800

  ○여비(방문보건업무수행)
                9,000              7,200            1,800

맞춤형방문건강관리사업 140,754 140,754 0

기             70,377 70,377 0

도             21,113 21,113 0

군             49,264 49,264 0

101 인건비 123,000 124,000 △1,000

기             61,500 62,000 △500

도             18,450 18,600 △150

군             43,050 43,400 △350

04 기간제근로자등보수 123,000 124,000 △1,000

  ○기간제근로자 인건비(4명)               123,000            124,000          △1,000

기             61,500 62,000 △500

도             18,450 18,600 △150

군             43,050 43,400 △350

201 일반운영비 2,800 1,800 1,000

기              1,400 900 500

도                420 270 150

군                980 630 350

01 사무관리비 2,800 1,800 1,000

  ○홍보물 제작 및 교육용 재료구입
                2,000              1,000            1,000

기              1,000 500 500

도                300 150 150

군                700 350 350

암환자 의료비지원 39,000 39,582 △582

기             19,500 19,791 △291

도              5,850 5,937 △87

군             13,650 13,854 △204

301 일반보상금 39,000 39,582 △582

기             19,500 19,791 △291

도              5,850 5,937 △87

군             13,650 13,854 △204

01 사회보장적수혜금 39,000 39,582 △582

  ○암환자의료비 지원사업(80건)                39,000             39,582            △582

기             19,500 19,791 △291

도              5,850 5,937 △87

군             13,650 13,854 △204

재가암환자관리 3,496 3,496 0

기              1,574 1,748 △174
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      3,496,000원

      8,895,000원

      39,280원*10개월*10명

  1,500,000원*6월*1명

      184,400,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                472 524 △52

군              1,450 1,224 226

307 민간이전 3,496 3,496 0

기              1,574 1,748 △174

도                472 524 △52

군              1,450 1,224 226

01 의료및구료비 3,496 3,496 0

  ○재가암환자관리약품 및 의료용품(영양제 등)
                3,496              3,496                0

기              1,574 1,748 △174

도                472 524 △52

군              1,450 1,224 226

노인 시력 찾아드리기 사업 9,795 9,390 405

도              9,795 9,390 405

307 민간이전 8,895 8,490 405

도              8,895 8,490 405

01 의료및구료비 8,895 8,490 405

  ○저소득노인 안검사 및 수술비지급
                8,895              8,490              405

도              8,895 8,490 405

치매관리 및 정신건강증진사업 634,654 488,928 145,726

기            432,591 316,473 116,118

도             41,272 27,389 13,883

군            160,791 145,066 15,725

치매상담센터운영(자체) 6,928 10,140 △3,212

301 일반보상금 3,928 7,140 △3,212

01 사회보장적수혜금 3,928 7,140 △3,212

  ○치매환자 배회감지기 지원
                3,928              7,140          △3,212

치매안심센터 운영(보조) 400,000 261,170 138,830

기            320,000 208,936 111,064

도             40,000 26,117 13,883

군             40,000 26,117 13,883

101 인건비 271,920 210,920 61,000

기            217,536 168,736 48,800

도             27,192 21,092 6,100

군             27,192 21,092 6,100

04 기간제근로자등보수 271,920 210,920 61,000

  ○자문의사 수당                 9,000             18,000          △9,000

기              7,200 14,400 △7,200

도                900 1,800 △900

군                900 1,800 △900

  ○치매안심센터 전담인력 인건비(4대보험 포함)
    (성립전)               184,400            114,400           70,000

기            147,520 91,520 56,000

도             18,440 11,440 7,000

군             18,440 11,440 7,000
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      50,330,000원

      420,000원

      13,680,000원

      9,000,000원

      17,300,000원

  49,182,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 치매관리 및 정신건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 57,400 12,250 45,150

기             45,920 9,800 36,120

도              5,740 1,225 4,515

군              5,740 1,225 4,515

01 사무관리비 55,600 10,450 45,150

  ○치매안심센터 운영 차량 외 2종 임차료(3대)
    (성립전)                50,330              5,600           44,730

기             40,264 4,480 35,784

도              5,033 560 4,473

군              5,033 560 4,473

  ○치매지역사회협의체 위원 참석 수당 지급(성
    립전)                   420                  0              420

기                336 0 336

도                 42 0 42

군                 42 0 42

301 일반보상금 50,780 28,100 22,680

기             40,624 22,480 18,144

도              5,078 2,810 2,268

군              5,078 2,810 2,268

11 기타보상금 22,680 0 22,680

  ○사례관리참석자 보상 및 홍보물품구입(성립전)
                   13,680                  0           13,680

기             10,944 0 10,944

도              1,368 0 1,368

군              1,368 0 1,368

  ○치매안심센터 운영 홍보물 구입 등
                9,000                  0            9,000

기              7,200 0 7,200

도                900 0 900

군                900 0 900

307 민간이전 17,300 7,300 10,000

기             13,840 5,840 8,000

도              1,730 730 1,000

군              1,730 730 1,000

01 의료및구료비 17,300 7,300 10,000

  ○치매환자 영양제 및 기저귀 구입(성립전)
               17,300              7,300           10,000

기             13,840 5,840 8,000

도              1,730 730 1,000

군              1,730 730 1,000

치매치료관리사업 49,182 39,074 10,108

기             24,591 19,537 5,054

군             24,591 19,537 5,054

308 자치단체등이전 49,182 39,074 10,108

기             24,591 19,537 5,054

군             24,591 19,537 5,054

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,182 39,074 10,108

  ○치매치료관리비지원                49,182             39,074           10,108
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      8,400,000원

  0원

  1,100,000원

      1,600원*1,000인

  0원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 치매관리 및 정신건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             24,591 19,537 5,054

군             24,591 19,537 5,054

기초정신건강증진센터지원 사업 176,000 176,000 0

기             88,000 88,000 0

군             88,000 88,000 0

201 일반운영비 21,160 17,260 3,900

기             10,580 8,630 1,950

군             10,580 8,630 1,950

01 사무관리비 21,160 17,260 3,900

  ○정신건강증진센터 운영 홍보물 제작
                8,400              4,500            3,900

기              4,200 2,250 1,950

군              4,200 2,250 1,950

401 시설비및부대비 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

군                  0 500 △500

01 시설비 0 1,000 △1,000

  ○정신건강증진센터 시설보강공사                     0              1,000          △1,000

기                  0 500 △500

군                  0 500 △500

405 자산취득비 1,100 4,000 △2,900

기                550 2,000 △1,450

군                550 2,000 △1,450

01 자산및물품취득비 1,100 4,000 △2,900

  ○정신건강증진센터 비품 등 구입                 1,100              4,000          △2,900

기                550 2,000 △1,450

군                550 2,000 △1,450

건강검진사업 80,360 76,386 3,974

기             24,567 21,504 3,063

도             18,082 26,661 △8,579

군             37,711 28,221 9,490

건강검진 16,370 16,370 0

301 일반보상금 1,600 0 1,600

11 기타보상금 1,600 0 1,600

  ○간흡충 퇴치사업 홍보용 홍보물 구입
                1,600                  0            1,600

307 민간이전 1,000 2,600 △1,600

01 의료및구료비 1,000 2,600 △1,600

  ○간흡충검사용 약품 및 자재구입                     0              1,600          △1,600

국가암관리 지원(지원) 30,548 25,892 4,656

기             15,274 12,946 2,328

도              4,582 3,884 698

군             10,692 9,062 1,630

201 일반운영비 0 1,294 △1,294

기                  0 647 △647
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  0원

  1,000원*1,528명

  29,020,000원

      6,806,000원

  0원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 194 △194

군                  0 453 △453

01 사무관리비 0 1,294 △1,294

  ○국가암 홍보물 제작                     0              1,294          △1,294

기                  0 647 △647

도                  0 194 △194

군                  0 453 △453

301 일반보상금 1,528 0 1,528

기                764 0 764

도                229 0 229

군                535 0 535

11 기타보상금 1,528 0 1,528

  ○국가암 홍보물 구입                 1,528                  0            1,528

기                764 0 764

도                229 0 229

군                535 0 535

308 자치단체등이전 29,020 24,598 4,422

기             14,510 12,299 2,211

도              4,353 3,690 663

군             10,157 8,609 1,548

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,020 24,598 4,422

  ○국가암검진사업                29,020             24,598            4,422

기             14,510 12,299 2,211

도              4,353 3,690 663

군             10,157 8,609 1,548

의료급여수급권자 일반검진비 지원사업 6,806 4,519 2,287

기              5,445 3,615 1,830

군              1,361 904 457

308 자치단체등이전 6,806 4,519 2,287

기              5,445 3,615 1,830

군              1,361 904 457

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,806 4,519 2,287

  ○의료급여수급권자 건강검진비(122명)
                6,806              4,519            2,287

기              5,445 3,615 1,830

군              1,361 904 457

의료급여수급권자 생애전환기 건강진단 사업 0 1,368 △1,368

기                  0 1,094 △1,094

군                  0 274 △274

301 일반보상금 0 250 △250

기                  0 200 △200

군                  0 50 △50

11 기타보상금 0 250 △250

  ○생애전환기 홍보물 제작                     0                250            △250

기                  0 200 △200

군                  0 50 △50

308 자치단체등이전 0 1,118 △1,118
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  0원

      4,000,000원

      240,000원*50인

  39,000원*86인

  468,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 894 △894

군                  0 224 △224

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 1,118 △1,118

  ○생애전환기 건강검진비(만40세, 만66세)                     0              1,118          △1,118

기                  0 894 △894

군                  0 224 △224

의료급여 수급권자 암검진 비급여 비용 지원사업 5,000 6,600 △1,600

도              5,000 6,600 △1,600

307 민간이전 4,000 5,600 △1,600

도              4,000 5,600 △1,600

01 의료및구료비 4,000 5,600 △1,600

  ○의료급여 수급권자 건강검진지원(94명)
                4,000              5,600          △1,600

도              4,000 5,600 △1,600

취약계층 질병예방 검진사업 15,354 15,354 0

도              7,677 15,354 △7,677

군              7,677 0 7,677

307 민간이전 15,354 15,354 0

도              7,677 15,354 △7,677

군              7,677 0 7,677

01 의료및구료비 15,354 15,354 0

  ○뇌질환 검진(뇌 MRI, 뇌 MRA)
               12,000             12,000                0

도              6,000 12,000 △6,000

군              6,000 0 6,000

  ○특수질병조기검진사업                 3,354              3,354                0

도              1,677 3,354 △1,677

군              1,677 0 1,677

에이즈 및 성병예방(지원) 3,928 3,929 △1

기              1,964 1,965 △1

도                588 588 0

군              1,376 1,376 0

307 민간이전 2,928 2,929 △1

기              1,464 1,465 △1

도                438 438 0

군              1,026 1,026 0

01 의료및구료비 2,928 2,929 △1

  ○에이즈진단 시약구입                   468                469              △1

기                234 235 △1

도                 70 70 0

군                164 164 0

재무활동(보건의료원) 243,905 0 243,905

보전지출 243,905 0 243,905

보조금 반환금 243,905 0 243,905

802 반환금기타 243,905 0 243,905
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      14,621,000원

  59,146,000원

  29,910원

  290,000원

  1,809,000원

      19,949,000원

  68,000원

      10,880,000원

  1,210,000원

  200,000원

      212,000원

      4,000원

  57,479,000원

  3,041,000원

  2,650,000원

      1,774,000원

  15,600,000원

  119,000원

  400,000원

      1,097,000원

  7,521,000원

  543,000원

      9,975,000원

  35,000원

      5,440,000원

  73,000원

      263,000원

      1,132,000원

  363,000원

  25,000원

  3,551,000원

  17,244,000원

부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 189,082 0 189,082

  ○산모신생아 건강관리사 지원사업
               14,621                  0           14,621

  ○치매안심센터 운영사업                59,146                  0           59,146

  ○지역사회건강조사 사업                    30                  0               30

  ○농어촌의료서비스 개선                   290                  0              290

  ○지역사회통합건강증진사업                 1,809                  0            1,809

  ○모자보건사업(난임,고위험임산부,청소년산모)
               19,949                  0           19,949

  ○영유아사전예방적건강관리사업                    68                  0               68

  ○저소득층기저귀조제분유지원사업
               10,880                  0           10,880

  ○에이즈 및 성병예방사업                 1,210                  0            1,210

  ○영유아 건강검진사업                   200                  0              200

  ○의료급여수급권자 생애전환기 건강검진사업
                  212                  0              212

  ○발열성질환예방관리사업(진드기 매개 감염병)
                    4                  0                4

  ○국가예방접종사업                57,479                  0           57,479

  ○국가결핵예방사업                 3,041                  0            3,041

  ○암환자 의료비 지원사업                 2,650                  0            2,650

  ○입원명령결핵환자 입원비 지원사업 예탁금
                1,774                  0            1,774

  ○한센인 피해자 생활지원금                15,600                  0           15,600

  ○한센간이양로시설 운영지원                   119                  0              119

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,823 0 54,823

  ○어르신인공관절수술비등지원                   400                  0              400

  ○산모신생아 건강관리사 지원사업
                1,097                  0            1,097

  ○치매안심센터 운영사업                 7,521                  0            7,521

  ○지역사회통합건강증진사업                   543                  0              543

  ○모자보건사업(난임,고위험임산부,청소년산모)
                9,975                  0            9,975

  ○영유아사전예방적건강관리사업                    35                  0               35

  ○저소득층기저귀조제분유지원사업
                5,440                  0            5,440

  ○농어촌의료서비스 개선                    73                  0               73

  ○의료취약지 보건기관 기능보강사업
                  263                  0              263

  ○의료급여수급권자 암검진 비급여비용 지원사업
                    1,132                  0            1,132

  ○에이즈 및 성병예방사업                   363                  0              363

  ○영유아 건강검진사업                    25                  0               25

  ○분만취약지 산부인과 지원사업                 3,551                  0            3,551

  ○국가예방접종사업                17,244                  0           17,244
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  1,644,000원

  10,000원

  796,000원

      887,000원

  119,000원

      3,705,000원

부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국가결핵예방                 1,644                  0            1,644

  ○다문화가정 홍역예방접종사업                    10                  0               10

  ○암환자 의료비 지원사업                   796                  0              796

  ○입원명령결핵환자 입원비 지원사업 예탁금
                  887                  0              887

  ○한센간이양로시설 운영지원                   119                  0              119

  ○한센생활시설종사자 처우개선지원
                3,705                  0            3,705
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 원외탕전원특별회계 보건의료원

  48,806,000원

  113,946,000원

  0원

  20,000,000원

  302,885,000원

부서: 보건의료원
정책: 원외 탕전원 운영지원
단위: 원외 탕전원 관리운영(원외탕전원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 774,221 471,336 302,885

원외 탕전원 운영지원 774,221 471,336 302,885

원외 탕전원 관리운영(원외탕전원특별회계) 774,221 471,336 302,885

원외 탕전원 운영 471,336 471,336 0

101 인건비 162,752 152,752 10,000

04 기간제근로자등보수 162,752 152,752 10,000

  ○한약사 인건비                48,806             45,206            3,600

  ○탕전원 보조인력 인건비(4명)               113,946            107,546            6,400

207 연구개발비 0 30,000 △30,000

02 전산개발비 0 30,000 △30,000

  ○처방 전송 프로그램 개발                     0             30,000         △30,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○포장기계 등 구입                20,000                  0           20,000

예비비 302,885 0 302,885

801 예비비 302,885 0 302,885

01 일반예비비 302,885 0 302,885

  ○원외탕전원운영 예비비               302,885                  0          302,885
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